¹ In tom. XIII, pag. 575 est *Columnae* (R. T.).

² Edit. Main. legit *aureâ* pro *areâ* (R. T.).

³ Pessime prorsus edit. Main. habet *dilatam namque* pro *dilatandamque*; videtur heic deesse vox *mittendorum* (R. T.).

⁴ Perperam ed. Main. habet *adeundis* (R. T.).

⁵ Male edit. Main. legit *sustentationem* (R. T.).

tria fidei, et triginta S. Bonaventurae, ac quinquaginta salis respective nuncupata loca montium non vacabilium de Urbe, unâ cum omnibus et singulis eorum fructibus ac proventibus insimul ad quingenta et sexaginta quinque, vel circiter, scuta monetae romanae ad rationem decem iuliorum pro singulo scuto huiusmodi annuatim ascendentiâ¹, ac censum annuum aliorum centum quadraginta scutorum similium (aliàs ad commodum quondam Diomedis Mussi Cremonensis pro sorte principali duorum millium scutorum similis monetae super bonis quondam Ioannis Francisci Ugolini pro acta dilecti filii Rinaldi Buratti, curiae causarum camerae nostrae apostolicae notarii, sub die XXIX aprilis anni MDCXXIV ad rationem septem pro centenariis et anno constitutum, ac postmodum ad favorem dicti Ioannis Baptistae pro acta quondam Laurentii Bonincontri, curiae capitoli notarii, sub die VII augusti eiusdem anni venditum et cessum, ac ad praesens per dilectos filios natos et haeredes dicti quondam Ioannis Francisci solvi solitum), et denique reliqua omnia sua bona, mobilia et immobilia, praesentia et futura, pecuniarum summas, actiones et credita, iuraque et alia quorumvis montium loca, quae tempore sui obitus haberet et possideret, seu ad eum quomodolibet spectare et pertinere dignoscerentur, in hac nostrâ Urbe et illius districtu dumtaxat existentia (exceptis tamen tribus millibus scutis similis monetae romanae ad eandem rationem iuliorum decem pro singulo scuto huiusmodi ex promptioribus suis bonis mobilibus deponendis², per eum aliàs in animae suae refrigerium hospitali et ecclesiae B. Mariae de Monte Serrato nuncupatae etiam de Urbe donatione causâ mortis

¹ Tum hic, tum l. paral. leg. *ascendentibus* (R. T.).

² In loc. parall. cit. legitur *depromendis*; infra pag. 116 a legitur *desumendis* (R. T.).

sub die primâ mensis decembris anni MDCXXV per acta dilecti filii Iacobi Moret clerici coniugati Alborensis dioecesis in archivio Romanae curiae descripti notarii legatis, necnon, quoad vixerit, dicti palatii, cum praedictis membris, adiacentiis et pertinentiis, usu et habitatione, ac praedictorum et aliorum quoruncumque locorum montium, censusque praedicti, et reliquorum omnium, tam mobilium quam immobilium, praesentium et futurorum, quovis nomine nuncupatorum, bonorum suorum usufructu, et de scutis centum auri in auro ad beneplacitum suum testamento disponendi facultate sibi reservatis, expensisque funeralium et exequiarum suarum iuxta status sui exigentiam et qualitatem demptis) nobis et successoribus nostris praedictis canonice intrantibus (cum conditione tamen, quod, si collegium seu seminarium huiusmodi in dicto palatio suisque membris et pertinentiis cum applicatione dictorum bonorum pro illius dote et alumnorum in eo introducendorum sustentatione assignatorum vitâ nostrâ durante non fundavisset, erexisset vel instituissemus, infrascripta donatio successoribus nostris immediate sub eadem conditione, et eo etiam in his deficiente, aliis Romanis Pontificibus successoribus nostris ut praefertur canonice intrantibus in infinitum, donec et quousque intentio et pia voluntas dicti Ioannis Baptistae modo praemisso suum plene sortita esset effectum, et non aliâ, nec alio modo, facta esse censeretur) donatione perpetuâ spontaneâ et irrevocabili, quae dicitur fieri inter vivos, per acta quondam Chrysantis Roscioli Fulginatensis similiter curiae causarum camerae apostolicae notarii sub die primâ mensis iunii MDCXXVI dedisse, donasse, cessisse et transulisse; et, pro observatione statutorum Urbis circa insinuationes similium donationum faciendas editorum, sponte, om-